



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบางครก

เรื่อง การรายงานผลการดำเนินงานของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลบางครกจะดำเนินงาน โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. หมู่ที่ ๒ เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการ

๑. ก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัวยู พร้อมฝาดะแกรงเหล็ก ระยะทาง ๒๐ เมตร
๒. ปรับปรุงทางน้ำไหล ระยะทาง ๓๑ เมตร
๓. วางท่อ PVC จำนวน ๒ จุด

เป็นไปตามแบบ อบต.กำหนด งบประมาณ ๖๑,๐๐๐ บาท (หกหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลบางครก เลขที่ ๒๙๙/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๘ ธันวาคม ๒๕๖๖ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางเพื่อทำหน้าที่กำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางของงานที่จะดำเนินการก่อสร้างโดยใช้หลักสูตร Factor F เพื่อพิจารณาราคา ที่เหมาะสมตามสภาพพื้นที่และช่วงเวลาของงานก่อสร้างให้ใกล้เคียงกับความเป็นจริงที่สามารถก่อสร้างได้ นั้น

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ทำการกำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางของงานโครงการก่อสร้างเสร็จเรียบร้อยแล้ว ดังนี้

ลำดับที่	ชื่อโครงการ	งบประมาณ (บาท)	ราคากลาง (บาท)	ระยะเวลา ดำเนินการ(วัน)	หมายเหตุ
๑.	โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. หมู่ที่ ๒	๖๑,๐๐๐	๖๑,๐๕๔	๔๕	

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายชาญชัย อัมมสุข)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางครก

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. หมู่ที่ ๒

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบางครก

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๑,๐๐๐ บาท (หกหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. หมู่ที่ ๒ เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการ

๑.ก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัวยู พร้อมฝาดะแกรงเหล็ก ระยะทาง ๒๐ เมตร

๒.ปรับปรุงทางน้ำไหล ระยะทาง ๓๑ เมตร

๓.วางท่อ PVC จำนวน ๒ จุด เป็นไปตามแบบ อนุมัติ.กำหนด งบประมาณ ๒๑,๐๐๐ บาท (หกหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

๕. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ณ วันที่ ๑๓ ธันวาคม ๒๕๖๖

ราคากลางเป็นเงิน ๒๑,๐๕๔ บาท (หกหมื่นหนึ่งพันห้าสิบบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ รายการค่าวัสดุพิจารณาจาก

- สำนักงานพาณิชย์จังหวัดเพชรบุรี (ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง) ณ เดือน พฤศจิกายน ๒๕๖๖
- สำนักงานพาณิชย์จังหวัดราชบุรี (ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง) ณ เดือน พฤศจิกายน ๒๕๖๖

๖.๒ รายการค่าแรง พิจารณาจาก กรมบัญชีกลางงานก่อสร้างอาคาร ตามหนังสือที่ กค ๐๔๓๓.๒/

ว ๑๓๕ ลงวันที่ ๓ มีนาคม ๒๕๖๖ , ค่าแรงจาก สพฐ.ปี ๒๕๖๗

๖.๓ ค่า Factor F พิจารณาจาก หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง งานก่อสร้างอาคาร กรมบัญชีกลาง ณ เดือน สิงหาคม ๒๕๖๖

๖.๔ แบบใบ ปร.๔ และ แบบใบ ปร.๕

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑.นายวสันต์	จันทร์สิงขรณ์	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๒.นางสาวหทัยา	บุญเกิด	ตำแหน่ง	นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ	กรรมการ
๓.นายสุดเขต	พริ้งจำรัส	ตำแหน่ง	ผู้ช่วยนายช่างโยธา	กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ..... กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางครก.....
ที่..... วันที่ ๑๓ ธันวาคม ๒๕๖๖.....
เรื่อง..... รายงานผลการดำเนินงานของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง.....
เรียน นายกองค้การบริหารส่วนตำบลบางครก

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลบางครกจะดำเนินงาน โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ หมู่ที่ ๒ เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการ ๑. ก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัวยู พร้อมฝาดะแกรงเหล็ก ระยะทาง ๒๐ เมตร , ๒.ปรับปรุงทางน้ำไหล ๓๑ เมตร และ ๓.วางท่อ PVC. จำนวน ๒ จุด ตามแบบ อบต.กำหนด งบประมาณ ๖๑,๐๐๐ บาท (หกหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้จัดทำราคากลางดำเนินงานดำเนินการ โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ หมู่ที่ ๒ เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการ ๑. ก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัวยู พร้อมฝาดะแกรงเหล็ก ระยะทาง ๒๐ เมตร , ๒.ปรับปรุงทางน้ำไหล ๓๑ เมตร และ ๓.วางท่อ PVC. จำนวน ๒ จุด พร้อมป้าย ประชาสัมพันธ์โครงการ ตามแบบ อบต.กำหนด ราคากลาง ๖๑,๐๕๔ บาท (หกหมื่นหนึ่งพันห้าสิบบาทถ้วน) ระยะเวลาก่อสร้าง ๔๕ วัน จำนวนงวดงาน ๑ งวด ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไป ตามพระราชบัญญัติการ จัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๔ มาตรา ๑๒๕ ประกอบกับ ประกาศ คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงาน ก่อสร้าง จึงขอรายงานผลการคำนวณ ราคากลาง มาเพื่อพิจารณาให้ความเห็นชอบ (รายละเอียดปรากฏตาม เอกสารที่แนบมาท้ายนี้)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบได้โปรดลงนามเห็นชอบ/อนุมัติ ราคากลาง ต่อไป

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ
(นายวสันต์ จันทร์สิงขรณ์)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
(นางสาวหทัย บุญเกิด)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
(นายสุดเขต พริ้งจำรัส)

(ลงชื่อ).....
(นางพัชรี ป้อมสิงห์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบางครก รักษาราชการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบางครก

คำสั่งนายกองค้การบริหารส่วนตำบลบางครก

- () เห็นชอบ/อนุมัติให้ใช้ราคากลาง
() ไม่เห็นชอบ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....
(นายชาญชัย อุ่มนุช)

นายกองค้การบริหารส่วนตำบลบางครก

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. หมู่ที่ 2

ปริมาณงาน 1. ก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัวยู พร้อมฝาดะแกรงเหล็ก ระยะทาง 20 เมตร , 2.ปรับปรุงทางน้ำไหล 31 เมตร และ

3.วางท่อ PVC. จำนวน 2 จุด

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ต.บางครก อ.บ้านแหลม จ.เพชรบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางครก อำเภอบ้านแหลม จังหวัดเพชรบุรี

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 13 ธันวาคม พ.ศ.2566 หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	46,638.54	1.3091	61,054.51	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				

รวมราคาก่อสร้าง 61,054.51

คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ 61,054.00

ตัวอักษร (ทกหมื่นหนึ่งพันห้าสิบลีบสี่บาทถ้วน)

พื้นที่ดำเนินการ 51.00 เมตร เหล็ย 1,197.14 บาท/ เมตร

ระยะเวลาดำเนินการ 45 วัน

คณะกรรมการกำหนดราคาได้พิจารณาราคากลางเป็นเงิน 61,054.00 บาท (ทกหมื่นหนึ่งพันห้าสิบลีบสี่บาทถ้วน)

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

(นายสันต์ จันทร์สิงขรณ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

หทัย

กรรมการ

(นางสาวหทัย บุญเกิด)

นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายสุตเขต พริ้งจรัส)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง **ฝั่งท่อระบายน้ำ คสล. หมู่ที่ 2**
 ปริมาณงาน 1. ก่อสร้างระบบน้ำรูปตัวยู พร้อมฝาตะแกรงเหล็ก ระยะทาง 20 เมตร , 2. ไม้ปรับปรุงทางน้ำไหล 31 เมตร และ 3. วางท่อ PVC. จำนวน 2 จุด

สถานที่ก่อสร้าง **หมู่ที่ 2 ต.บางครก อ.บ้านแหลม จ.เพชรบุรี**

คำนวณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ **13 ธันวาคม พ.ศ.2566**

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานปรับปรุงทางน้ำไหล								ราคาวัสดุที่ใช้
1	รื้อถอนพื้น คสล.หนา 0.10 ม.	9.30	ตร.ม.	0.00	0.00	50.00	465.00	465.00	กำหนดราคา
2	คอนกรีต 240 กก./ตร.ซม.	1.00	1,716.24	1,716.24	327.00	327.00	2,043.24	มาจากพหุนิษฐ์	
3	ท่อ PVC. 4 นิ้ว ชั้น 8.5	1.00	ท่อน	827.10	827.10	0.00	0.00	827.10	จังหวัดเพชรบุรี
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง							3,335.34	และจังหวัดข้างเคียง
									(ไม่รวมภาษี)
									เดือน
1	ดินซุด	5.00	ลบ.ม.	0.00	0.00	168.00	840.00	840.00	พดศิกายน
2	ทรายหยาบ	0.50	ลบ.ม.	467.29	233.65	104.00	52.00	285.65	ปี 2566
3	คอนกรีต 240 กก./ตร.ซม.	3.00	ลบ.ม.	1,716.24	5,148.72	327.00	981.00	6,129.72	ราคาค่าแรง
4	เหล็กเส้นกลม 9 มม.	0.12	ตัน	23,177.57	2,781.31	4,400.00	528.00	3,309.31	ค่อหน่วยจาก
5	ลวดผูกเหล็ก	1.00	กก.	68.53	68.53	0.00	0.00	68.53	กรมบัญชีกลาง
6	เหล็กขาก 25x25x4 มม.	7.00	ท่อน	240.00	1,680.00	87.00	609.00	2,289.00	ตามหนังสือที่
7	เหล็กแบน 1 นิ้ว หนา 9 มม.	27.00	ท่อน	293.00	7,911.00	106.00	2,862.00	10,773.00	กค 0433.2/135
8	ไม้แบบผิวเรียบลือย	32.00	ลบ.ฟ.	500.00	16,000.00	139.00	4,448.00	20,448.00	วันที่ 3 มีนาคม
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง							43,303.20	พ.ศ. 2566
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงทั้งสิ้น							46,638.54	และ สทพฐ ปี 2567